
  

                  TÝDENNÍ PLÁN 39 

                   27.5. – 31.5.2024  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 2. díl 
- Žákovský deník (složku) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Vyjmenuju 
spojky, před 
kterými se nepíše 
čárka. 
- Rozeznávám 
větu 
jednoduchou a 
souvětí. 
- Rozliším částice 
a citoslovce. 

Spojky. Věta jednoduchá a souvětí. (Částice, citoslovce?) 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Psaní a ilustrování vlastní knihy. 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně (někteří mají půjčenou ze školní 
knihovny a nechali si ji ve škole). 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida 

- Vyznačím v textu 
spojky. 
- Rozeznávám větu 
jednoduchou a 
souvětí. 
- Poznám částice a 
citoslovce mezi 
zadanými slovy. 

https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida


Matematika 
- Opakuji si na 
závěrečnou 
písemku. 
- Zaokrouhluji na 
desítky a na 
stovky. 

Opakování. Zaokrouhlování na desítky a na stovky. 
Pracovní sešit str. 37-41. Učebnice str. 97-103. 
Matematické hry a aktivity, pracovní listy… 

 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika-3-trida 

https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida 

https://www.matika.in/cs/#3 

- Vyřeším správně 
úkoly v pracovním 
sešitě. 
- Napíšu správně 
desetiminutovku. 

Anglický jazyk 
- Popíšu věci ve 
svém pokoji. 

Unit 8 – Things around me.  

Náš svět 
- Vyjmenuju 
planety naší 
sluneční 
soustavy. 

Vesmír – „ještědotčení“ tématu. 

Fair trade. 

Péče o malé děti z MŠ, příprava stanovišť a potřebných informací (dle vybrané země). 

Pracuji aktivně a 
pozorně, splním 
všechny úkoly co 
nejlépe. 

Informace pro 
rodiče 

          Milí rodiče,  
     v pondělí 27.5. se v 8:40 budeme společně fotit (pokud bude nepříznivé počasí, termín operativně posuneme, 
neboť focení bude probíhat venku). Společná fotka 15x23 cm bude stát 45 Kč, odebírají si ji všichni, kdo na fotce 
jsou (případné výjimky a nemocní dle domluvy). Bude možné se domluvit na skupinkách (v rámci třídy), skupinové 
foto bude menší - 13x18 cm za 30 Kč. Kolik dětí na fotce bude, tolik se jich vytiskne a všichni si ji pak musí koupit. 
Pokud bude někdo chtít vyfotit sám, musí si pak odebrat minimálně 2 tyto své fotografie. Tabulku skupinek máte 
nasdílenou v Edookitu, lze editovat do úterního rána (cca v 8:00 stáhnu aktuální verzi). Placení fotografií může 
probíhat klidně už teď, abychom měli vše vybrané, jakmile fotky přijdou hotové.  
     V pondělí 27.5. také proběhne 1.-2. hodinu Férová snídaně. Pro každou třídu mají osmáci připraveny 2 aktivity a 
prezentaci o férových komoditách a férovém obchodě. Moc bych vás chtěla poprosit o spolupráci ke společné sní-
dani. Prosím, aby každé dítě přineslo něco malého pro všechny - marmeládu, med, sušené ovoce, apod. - každo-
pádně by potravina měla splnit podmínku fairtrade (UTZ, Rainforest alliance) nebo lokálních či domácích produktů. 
Opravdu není nutné nosit nějaké velké množství, jen tak něco na zob… (Vím, že jsem slíbila, že dám vědět, co děti 

https://skolakov.eu/matematika-3-trida
https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida
https://www.matika.in/cs/#3


naslibovaly, omlouvám se, ale seznam jsem bohužel nechala ve škole, plán píšu doma – ale děti to určitě vědí…) 
     Ve středu 29.5. chystají děti program pro školky – nakolik stihneme i učení nevím, ale raději ať jej mají s sebou. 
Je možné, že něco kupovaly, přestože jsem jim říkala, ať se se mnou domluví – pokud měly nějaké náklady, 
proplatíme jim to z vydělaných peněz z jarmarku. Končit budeme podle rozvrhu – ve 12:00. 
     V pátek 31.5. pojedeme do Tišnova na taneční pohádku ZUŠ Tišnov „Popelka“. Odjezd bude v 9:08 od obecního 
úřadu, představení bude od 10:00 do 11:00. Odjezd zpět bude v 11:36, na poslední hodinu ještě něco vymyslíme 

(nebo půjdeme na nanuka, abychom oslavili Den dětí 😊). Vstupné je 50 Kč, jízdné 2x12 Kč. 
     Nejspíš v pondělí a v úterý 10.6. a 11.6. si napíšeme poslední velké písemky z ČJ a M – ještě upřesním. 
     V úterý 18.6. pojedeme na celodenní výlet do Bongo Brno. Podrobnosti zašlu v anketě, předběžně bude odjezd 
v 8:08 z Deblína a návrat v 15:00. Cena vstupného je 270 Kč, jízdenka na 6 zón 2 x 28 Kč – celkem tedy 326 Kč, 
pokud budete již nyní chtít posílat částku pro své dítě. 
                Děkuji a přeji příjemné květnové dny! 
                                                             Hana Trtílková 



 


